

Martin Heidegger Gesamtausgabe, Band 15  
Seminare (1951-1973)  
Herausgegeben von Curd Ochwadt  
1. Auflage 1986,  
2., durchgesehene Auflage 2005

In der 2., durchgesehenen Auflage 2005 wurden berichtigt:

Seite 20, Zeile 15 v.u.: „eins“ statt „eins.“  
Seite 101, Zeile 14: „πᾶν“ statt „παν“  
Seite 137, Zeile 11 v.u.: „πῶρ“ statt „τῶρ“  
Seite 191, Zeile 14 v.u.: „in uns wohnt: Lebendes“ statt „in uns wohnt (?): Lebendes“  
Seite 202, Zeile 11: „ihnen“ statt „Ihnen“  
Seite 262, Zeile 5: „S. 219).“ statt „S. 219)“  
Seite 362, Zeile 7: „Vergessenheit, das“ statt „Vergessenheit das“  
Seite 374, Zeile 5: „Sinnlichkeit und Verstand“ statt „Sinnlichkeit und Verstehen“  
Seite 374, Zeile 7f.: „Sinnliche und kategoriale Anschauung“ statt „Sinnliche Anschauung und kategoriale Anschauung“  
Seite 435, Zeile 2: „Sache“ statt „Sprache“

Für die 3. Auflage wurde vorgemerkt:  
Seite 28, Zeile 13: „Heidegger“ statt „Heiedgger“

Stand: 9. Juni 2015